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Kalendari i Kujdestarit të Kujdestarisë Menaxhimi i kohës së Epokës së Re
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3.Muaji i Mërkurit 4.Muaji i Venusit
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5.Muaji i Tokës 6.Muaj hënor
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7.muaji Mars 8.Muaji i Jupiterit
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9.Muaji i Saturnit 10.Muaji i Uranit
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11.Muaji i Neptunit 12.Muaji i Plutonit
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13.Muaji diellor 14.Muaji i Pashkës
Pashka

Quattro vjet
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Kalendari CG
Termi mesatar i Kujdestarit të Kujdestarisë Menaxhimi i kohës së 
Epokës së Re:Kalendari CG(Kalendari CG, Temat e ditës 
argëtuese, përdorimi i kalendarit, Kalendari CG u zgjerua)

1 Zotikrijuar kohë për të matur fillimin dhe fundin!

Temat e ditës argëtuese

Muaj Dita Dita
Yll
dielli
Mërkuri
Venusi
Toka
Hëna
Mars
Jupiteri
Saturni
Urani
Neptuni
Plutoni
Diellore
Pashka

I ri-Viti Dita 1.1.1 Dita 
e Lulëzimit 2.1.7
Dita e shumëzimit 3.1.7 
Dita e Fëmijëve 4.1.7
Dita e Punëtorëve 5.1.7
Dita e Arsimit 6.1.7
Dita e Gjyshërve 7.1.7
Dita e Universit 8.1.7
Dita e Habitatit 9.1.7
Dita e Etërve 10.1.7
Dita e Mbijetesës 11.1.7
Dita e shëndetit të mirë 12.1.7
Dita e shkurreve 13.1.7
Dita e Pashkës 14.1.7

Dita Shire 1.3.7
Dita e Viktimave të Krimit 2.4.7 
Dita e Viktimave të Luftës 3.4.7 
Dita e Ndotjes 4.2.7
Dita e Nënës 5.3.7
Dita e Shfrytëzimit 6.2.7
Dita e Ushqyerjes 7.3.7
Dita e Holokaustit 8.2.7
Dita e CROn 9.3.7
Dita e Bllokut 10.2.7
Dita e kafshëve shtëpiake 11.3.7

Dita e Varësisë 12.2.7
Dita e Pemës 13.3.7
Dita Quattro 14.0.2

C > Dita e festimitF > Ditë ArgëtimiM > Dita përkujtimoreS > Dita e turpit

Kalendari CG zëvendëson të gjithë të tjerët!Me kalendarin CG 1rrdita e vitit 
është gjithmonë 1rrditë të javës. Çdo vit ditëlindja e një personi është në të 
njëjtën ditë të javës.Ju nuk keni nevojë të merrni një kalendar të ri çdo vit!

Viti standard:(365 ditë)14 muaj(13 muaj 28 ditë secili, 1 muaj 
ka 1 ditë)52 javë(çdo javë ka 7 ditë)
Viti Quattro:(çdo 4 vjet, 366 ditë)14 muaj(13 muaj 28 ditë secili, 1 
muaj ka 2 ditë)52 javë(çdo javë ka 7 ditë) Vitet Quattro:0, 4, 8, 12, 16, 
20, 24, 28, 32, 36, 40, 44, 48, 52, 56, 60 ..
Viti 0 i Kalendarit CG(NAtm)është viti 2004 i kalendarit pagan!Viti 18 i NAtm është 
kalendari pagan i vitit 2022!

Shembuj NAtm:
Lindur në ditën 1 të vitit 10,10.1.1.1>Viti 10, Muaji 1, Java 1, Dita 1.
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Ditëlindja çdo vit bie në të njëjtën ditë.
Dita 1 e Pashkës në vitin 71,71.14.1>Viti 71, muaji 14, dita 1. Dita 2 
Quattro Pashkë viti 52,52.14.2>Viti 52, muaji 14, dita 2. Shënim!
Pashkët, Quattro Muajt   e Pashkës nuk kanë javë.

Kalendari CGzgjeruar
1. Muaji i yjeve
W 1011C0012 W2
021
W3031
W4041

0023
0093
0163
0233

0034
0104
0174
0244

0045
0115
0185
0255

0056
0126
0196
0266

0067F007
0137F014
0207C021
0277F028

0082
0152
0222

2. Muaji i Diellit
W 1011
W2021
W3031
W4041

029203030314032503360347C035 0362037303840395040
60417F042 043204430454046504760487F049 05020513
0524053505460557M 056

3. Muaji i Mërkurit
W 1011
W2021
W3031
W4041

057205830594060
064206530664067506860697F070 0712072307340745075
60767F077 078207930804081508260837M 084

506160627C063

4. Muaji i Venusit
W 101108520863087408850896090 W202109220933094409550966
0977S098 W3031099210031014102510361047F105 W404110621073
1084109511061117 F112

7C091

5. Muaji i Tokës
W 1011113211431154116511761187C119 W20211202121312241235
12461257F126 W3031127212831294130513161327C133 W40411342
13531364137513861397F140

6. Muaj hënor
W 1011141214231434144514561467C147 W20211482149315041515
15261537S154 W3031155215631574158515961607F161 W40411622
16331644165516661677F168
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7. Muaji i Marsit
W 1011169217031714172517361747C175 W20211762177317841795
18061817F182 W3031183218431854186518761887C189 W40411902
19131924193519461957F196

8. Muaji i Jupiterit
W 1011197219831994200520162027C203 W20212042205320642075
20862097S210 W3031211221232134214521562167F217 W40412182
21932204221522262237F224

9. Muaji i Saturnit
W 1011225222632274228522962307C231 W20212322233323442355
23662377F238 W3031239224032414242524362447C245 W40412462
24732484249525062517F252

10. Muaji i Uranit
W 1011253225432554256525762587C259 W20212602261326242635
26462657S266 W3031267226832694270527162727F273 W40412742
27532764277527862797F280

11. Muaji i Neptunit
W 1011281228232834284528562867C287 W20212882289329042915
29262937F294 W3031295229632974298529963007C301 W40413022
30333044305530663077F308

12. Plutomuaj
W 1011309231033114312531363147C315 W20213162317331843195
32063217S322 W3031323232433254326532763287F329 W40413302
33133324333533463357F336

13. Muaji diellor
W 1011337233833394340534163427C343 W20213442345334643475
34863497F350 W3031351235233534354535563567C357 W40413582
35933604361536263637F364
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14. Muaji i Pashkës
1C365Pashka 
Quattro vjet
1C365

Java 1
2C366

Java 2
Quattro Pashkë

Java 3 Java 4
Dita 1
1rrDita

Dita 2
2ndDita

Mesi i javës
3rdDita

Dita 4 Dita 5
5thDita

Fundjavë
6thDita

Ditë argëtimi

7thDita4thDita
Kalendari CG fillon Viti, 0(Kalendari pagan i vjetër i vitit 2004) < ..

532057522056512055
462050452049442048432047
382042372041362040352039
302034292033282032272031
222026212025202024192023182022172021162020152019
142018132017122016112015102014920138201272011
62010520094200832007220061

502054492053482052472051
422046412045
342038332037
262030252029

402044392043
322036312035
242028232027

200502004Epoka e Re
1998-71997-81996- 1

- 9
2003-22002-32001-42000-51999-6
1995-101994-111993-121992-131991-141990-151989-161988

- 201984-211983-221982-231981
- 281976-291975-301974-311973

- 381966-391965-401964
- 481956

- 171987-181986-191985
- 251979-261978-271977
- 331971-341970-351969-361968-371967
- 411963-421962-431961-441960-451959-461958-471957
- 491955-501954-511953-521952-531951-541950-551949

- 241980
- 321972

. . >

Bashkohu me ne!Përqafoni menaxhimin e kohës së Kujdestarisë së Re!
Menaxhimi afatmesëm i kohës së New Age përfshin planifikimin. Në fund të 
një viti standard përgatitet një plan për vitin e ardhshëm dhe analizohet 
plani i mëparshëm. Në fund të çdo 4 vjetësh përgatitet një plan quattro për 
4 vitet e ardhshme dhe analizohet plani i mëparshëm.
Planifikonilutje 1Zotipret të dëgjojë nga ju!
I dashur1 Zoti, Krijuesi i Universit më të bukur Dëgjo 
planin tim dhe të lutem mbështete planin tim
Do të planifikoj javore, vjetore dhe quattro vjetore Më 
ndihmo të planifikoj me mençuri me një nuancë guximi 
Faleminderit, për Planifikuesin tim
Kujdestari-kujdestari juaj më i përulur besnik (1rremri) 
Për lavdinë e1 Zotidhe të mirën e njerëzimit
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